

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Закон Калининградской области  
«О разграничении полномочий в области физической культуры  
и спорта между органами государственной власти  
Калининградской области»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 20 февраля 2025 года)

**Статья 1**

Внести в Закон Калининградской области от 5 июля 2017 года № 95 «О разграничении полномочий в области физической культуры и спорта между органами государственной власти Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 30 марта 2018 года № 154, от 21 сентября 2018 года № 205, от 9 декабря 2019 года № 359, от 6 августа 2021 года № 586, от 7 июля 2022 года № 111, от 24 октября 2022 года № 145, от 4 июня 2024 года № 330) следующие изменения:

1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В статье 4:

1) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

«7) организация строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в государственной собственности Калининградской области;

8) участие в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной собственности, муниципальной собственности, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц.»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом, подпункте 21 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в подпункте 24 слова «мероприятий и спортивных мероприятий» заменить словами «мероприятиях и спортивных соревнованиях».

3. В пункте 3 статьи 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4. Абзац второй статьи 6 дополнить словами «, в том числе организация строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в государственной собственности Калининградской области».

## **Статья 2**

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Подпункты 7, 8 пункта 2 статьи 4, абзац второй статьи 6 Закона Калининградской области «О разграничении полномочий в области физической культуры и спорта между органами государственной власти Калининградской области» в редакции настоящего Закона вступают в силу с 1 сентября 2025 года.

Губернатор  
Калининградской области

г. Калининград

4 марта 2025 года  
№ 422



А.С.Беспрозванных